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Lào Cai, ngày     tháng  10 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ  
công tác kiểm tra, giám sát năm 2023 

 

Thực hiện chương trình công tác và kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm 

2023. Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ công tác 
kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2023 như sau:   

I. Mục đích, yêu cầu 

- Nâng cao chất lượng hiệu quả việc tham mưu giúp cấp ủy thực hiện nhiệm 
vụ kiểm tra, giám sát theo quy định tại Điều 30 Điều lệ Đảng và thực hiện nhiệm 

vụ của ủy ban kiểm tra các cấp theo quy định tại Điều 32 Điều lệ Đảng; công tác 
kê khai, kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, 

tổ chức, đơn vị thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị 
định số 130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Quyết định số 56-

QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế phối hợp 
giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập. 

- Qua lớp tập huấn, cán bộ tham gia kịp thời nắm bắt các kỹ năng, trao đổi 
những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát 

chuyên đề công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; công tác kê khai, kiểm soát 
tài sản, thu nhập và xác minh tài sản thu nhập…  

- Tổ chức lớp tập huấn đảm bảo khoa học, phù hợp, chất lượng, đúng kế 
hoạch Tỉnh ủy giao. 

II. Nội dung, đối tượng 

1. Nội dung bồi dưỡng: theo chương trình, nội dung bồi dưỡng kèm theo. 

Đề nghị các Phòng Nghiệp vụ tham mưu nội dung tập huấn báo cáo đồng chí Ủy 

viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy phụ trách Phòng, gửi tài liệu tập huấn về 
Phòng Tổng hợp trước ngày 25/10/2023 để tổng hợp, trình thường trực. 

2. Đối tượng, số lượng học viên  

- Các đồng chí  Uỷ viên UBKT Tỉnh uỷ khóa XVI; 

- Các đồng chí kiểm tra viên, kiểm tra viên chính , chuyên viên cơ 
quan UBKT Tỉnh uỷ; 

- Các đồng chí chủ nhiệm, phó chủ nhiệm, ủy viên, cán bộ chuyên 
trách Cơ quan ủy ban kiểm tra các huyện ủy, thành ủy, thị ủy, đảng ủy trực  

thuộc Tỉnh ủy.  
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- Số lượng: khoảng 120 học viên 

 - Tài liệu: Ban tổ chức lớp  học gửi các tài liệu qua hộp thư điện tử, 

học viên cập nhật tài liệu để nghiên cứu, phục vụ chương trình bồi dưỡng 
(địa chỉ, mật khẩu hộp thư điện tử sẽ thông báo sau).  

3. Giảng viên: các đồng chí Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

4. Thời gian:  Dự kiến thời gian tổ chức vào tháng 11/2023 (sẽ có giấy mời 
sau). 

5. Địa điểm: tại Trường Chính trị tỉnh Lào Cai. 

III. Kinh phí tổ chức lớp. 

- Kinh phí: do ngân sách Đảng cấp. 

- Chế độ sinh hoạt của học viên: thực hiện theo quy định hiện hành. 

IV. Tổ chức thực hiện. 

Giao Phòng Tổng hợp cơ quan UBKT Tỉnh ủy xây dựng chương trình 

chuẩn bị các điều kiện (giảng viên, tài liệu, địa điểm, kinh phí…), phối hợp với các 
cơ quan có liên quan để tổ chức lớp bồi dưỡng đạt hiệu quả. 

Các Phòng nghiệp vụ I, II, các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 
nghiên cứu các nội dung tập huấn, tham gia ý kiến trả lời cơ sở các vấn đề phát 

sinh tại buổi tập huấn. 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi 
hành kỷ luật đảng năm 2023 của Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy Lào Cai./.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 
- TT UBKT Tỉnh ủy, 

- Ban Tổ chức TU, 
- Trường Chính trị tỉnh (p/h), 
- Các đ/c UV UBKT Tỉnh ủy, 

- UBKT các cấp uỷ trực thuộc, 
- Các phòng nghiệp vụ, 

- Lưu VT. 

 

 
 

T/M ỦY BAN KIỂM TRA 

CHỦ NHIỆM  
 

 
                             

 
 

 
Nguyễn Văn Phúc 
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NỘI DUNG 

chương trình tập huấn công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng năm 2023 

kèm theo kế hoạch số         -KH/UBKTTU ngày     /10/2023 của UBKT Tỉnh ủy 

    Chuyên 

đề 
Nội dung Thực hiện 

Chuẩn bị tài 

liệu 

Chuyên 
đề 1:   

 - Tình hình chung về công tác 

kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ 
luật trong Đảng; Nâng cao chất 
lượng hiệu quả thực hiện công tác 

tham mưu cho cấp ủy theo Điều 30  
Điều lệ Đảng 

- Triển khai một số văn bản mới 
liên quan đến công tác kiểm tra, 

giám sát và thi hành kỷ luật của 
Đảng;  

Đồng chí 
Nguyễn Văn 

Phúc, Ủy viên 
BTV, Chủ nhiệm 

UBKT Tỉnh ủy 

Phòng Tổng 

hợp   (Đ/c 
Nguyễn Quốc 

Việt) 

Chuyên 
đề 2:  

 Công tác kiểm tra, giám sát, tham 

mưu xây dựng kế hoạch thực hiện 
các nội dung Đề án số 16-ĐA/TU 

ngày 11/12/2020 “về nâng cao chất 
lượng, hiệu lực, hiệu quả công tác 

kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật 
Đảng; bảo đảm sự lãnh đạo của 

Đảng trong công tác đấu tranh 
phòng, chống tham nhũng trên địa 

bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2021- 
2025 ” 

Đồng chí Trần 
Văn Tỏ, TUV, 
Phó Chủ nhiệm 

UBKTTU 

Phòng Tổng 
hợp   (Đ/c 

Nguyễn Thành 
Nam, Chu Thị 

Nam) 

Chuyên 

đề 3: 

  Thực hiện quy trình giải quyết 

khiếu nại kỷ luật Đảng theo quyết 
định số 35-QĐ/TW ngày 

15/10/2021 của Bộ Chính trị và 
quy trình kiểm tra, giám sát, thi 

hành kỷ luật đảng, giải quyết tố 
cáo, khiếu nại kỷ luật đảng của cấp 
ủy tỉnh và tương đương đến cơ sở 

theo quyết định số 89-QĐ/TW 
ngày 01/12/2022 của Ban Bí thư 

Đồng chí 
Nguyễn Duy 

Thắng, Phó Chủ 
nhiệm UBKT 

TU 

Phòng nghiệp 

vụ II   
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Chuyên 
đề 4: 

 Triển khai thực hiện việc xác 
minh tài sản thu nhập theo Quyết 

định số 56-QĐ/TW, ngày 
08/02/2022 của Bộ Chính trị về 

việc ban hành Quy chế phối hợp 
giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, 

thu nhập; Nghị định số 
130/2020/NĐ-CP, ngày 

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm 
soát tài sản thu nhập của người có 
chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, 

tổ chức, đơn vị; Hướng dẫn số 03-
HD/UBKTTW ngày 03/11/2022 

của UBKT Trung ương hướng dẫn 
thực hiện một số điều của Quy chế 

phối hợp giữa các cơ quan kiểm 
soát tài sản, thu nhập 

Đồng chí Trần 
Văn Việt, Phó 

Chủ nhiệm 
UBKT Tỉnh ủy 

Lào Cai 

Phòng nghiệp 
vụ I   
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